

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...					Pag. 1 di 1	A.1.01	N. Scheda 1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	a	n.	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.08a			m ²	1,78	1	3,95	7,03	15,00	105,45
				m ²	0,80	1	3,95	3,16	15,00	47,40
				m ²	7,36	3	3,95	87,22	15,00	1.308,30
				m ²	0,72	1	3,95	2,84	15,00	42,60
				m ²	1,55	1	3,95	6,12	15,00	91,80
				m ²	2,47	1	3,95	9,76	15,00	146,40
				m ²	2,49	1	3,95	9,84	15,00	147,60
				m ²	2,45	1	3,95	9,68	15,00	145,20
				m ²	2,47	1	3,95	9,76	15,00	146,40
				m ²	2,24	1	3,95	8,85	15,00	132,75
				m ²	2,83	1	3,95	11,18	15,00	167,70
				m ²	1,13	1	3,95	4,46	15,00	66,90
				m ²	1,82	1	3,95	7,19	15,00	107,85
				m ²	3,21	1	3,95	12,68	15,00	190,20
				m ²	2,88	1	3,95	11,38	15,00	170,70
				m ²	2,78	1	3,95	10,98	15,00	164,70
				m ²	2,83	1	3,95	11,18	15,00	167,70
				m ²	1,87	1	3,95	7,39	15,00	110,85
				m ²	2,25	1	3,95	8,89	15,00	133,35
				m ²	4,95	1	3,95	19,55	15,00	293,25
				m ²	5,85	4	3,95	92,43	15,00	1.386,45
				m ²	2,05	1	3,95	8,10	15,00	121,50
				m ²	3,07	1	3,95	12,13	15,00	181,95
				m ²	14,21	1	3,95	56,13	15,00	841,95
				m ²	3,30	2	3,95	26,07	15,00	391,05
				m ²	1,75	1	3,95	6,91	15,00	103,65
				m ²	2,07	1	3,95	8,18	15,00	122,70
				m ²	1,60	1	3,95	6,32	15,00	94,80
				m ²	2,48	1	3,95	9,80	15,00	147,00
				m ²	2,30	1	3,95	9,09	15,00	136,35
				m ²	1,63	1	3,95	6,44	15,00	96,60
				m ²	1,98	1	3,95	7,82	15,00	117,30
				m ²	1,78	1	3,95	7,03	15,00	105,45
				m ²	1,90	1	3,95	7,51	15,00	112,65
			sommano		96,85			523,10		-
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc		523,10	0,15	78,47	11,00	863,17
	E.01.30b		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	11,00	523,10	0,15	863,12	2,80	2.416,74
										-
TOTALE										11.126,41

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Spicconatura parziale d'intonaco					Pag.1	A.1.02	N. Scheda
								di 1		2
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	a	h	L	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.49a			m ²	1	1,78	0,40	2,18	8,00	17,44
				m ²	1	0,80	0,40	1,20	8,00	9,60
				m ²	3	7,36	0,40	23,28	8,00	186,24
				m ²	1	0,72	0,40	1,12	8,00	8,96
				m ²	1	1,55	0,40	1,95	8,00	15,60
				m ²	1	2,47	0,40	2,87	8,00	22,96
				m ²	1	2,49	0,40	2,89	8,00	23,12
				m ²	1	2,45	0,40	2,85	8,00	22,80
				m ²	1	2,47	0,40	2,87	8,00	22,96
				m ²	1	2,24	0,40	2,64	8,00	21,12
				m ²	1	2,83	0,40	3,23	8,00	25,84
				m ²	1	1,13	0,40	1,53	8,00	12,24
				m ²	1	1,82	0,40	2,22	8,00	17,76
				m ²	1	3,21	0,40	3,61	8,00	28,88
				m ²	1	2,88	0,40	3,28	8,00	26,24
				m ²	1	2,78	0,40	3,18	8,00	25,44
				m ²	1	2,83	0,40	3,23	8,00	25,84
				m ²	1	1,87	0,40	2,27	8,00	18,16
				m ²	1	2,25	0,40	2,65	8,00	21,20
				m ²	1	4,95	0,40	5,35	8,00	42,80
				m ²	4	5,85	0,40	25,00	8,00	200,00
				m ²	1	2,05	0,40	2,45	8,00	19,60
				m ²	1	3,07	0,40	3,47	8,00	27,76
				m ²	1	14,21	0,40	14,61	8,00	116,88
				m ²	2	3,30	0,40	7,40	8,00	59,20
				m ²	1	1,75	0,40	2,15	8,00	17,20
				m ²	1	2,07	0,40	2,47	8,00	19,76
				m ²	1	1,60	0,40	2,00	8,00	16,00
				m ²	1	2,48	0,40	2,88	8,00	23,04
				m ²	1	2,30	0,40	2,70	8,00	21,60
				m ²	1	1,63	0,40	2,03	8,00	16,24
				m ²	1	1,98	0,40	2,38	8,00	19,04
				m ²	1	1,78	0,40	2,18	8,00	17,44
				m ²	1	1,90	0,40	2,30	8,00	18,40
				m ²	12	3,95	0,40	52,20	8,00	417,60
			indagine sullo stato degli intonaci esistenti	m ²				20,00		-
			sommano					220,62		-
2	E.02.49b		sovrapprezzo per la conservazione della sup. delle murature	m ²				220,62	4,00	882,48
	E.01.27		Trasporto a discarica	mc		220,62	0,02	4,41	11,00	48,51
	E.01.30b		Smaltimento materiale da demolizione	q.li	18,00	220,62	0,02	79,42	2,40	190,61
TOTALE										2.726,56

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...						Pag. 1 di 2	A.1.06	N. Scheda 6
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.34a		rimozione di pavimento senza recupero							
		bagni	pavimento bagni	m ²	3,30	9,78		32,27	12,00	387,24
			pavimento bagni	m ²	1,14	1,88	0,50	1,07	12,00	12,84
			pavimento bagni	m ²	-1,63	1,98		-3,23	12,00	- 38,76
			sommano	m ²				30,11		
			rimozione di rivestimento in piastrelle senza recupero							
	E.02.44a	pianerottolo	architrave	m ²	3,90		0,55	2,15	11,00	23,65
		pianerottolo	laterali	m ²	0,45		4,05	1,82	11,00	20,02
		pianerottolo	laterali	m ²	0,45		4,05	1,82	11,00	20,02
		pianerottolo	spallette	m ²	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
		pianerottolo	spallette	m ²	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	0,77		2,20	1,69	11,00	18,59
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	0,52		2,20	1,14	11,00	12,54
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	1,29		2,20	2,84	11,00	31,24
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	0,44		2,20	0,97	11,00	10,67
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	0,27	3,00	2,20	1,78	11,00	19,58
		bagni	piastrelle muratura esterna	m ²	0,60	5,00	1,00	3,00	11,00	33,00
			sommano	m ²				19,23		-
1	E.02.43a		rimozione di battiscopa in marmo senza recupero							
		archivio	battiscopa lungo pareti (9,30+5,20+4,85+5,50) =	ml	24,85			24,85	3,00	74,55
		archivio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 6)	ml	1,80			1,80	3,00	5,40
		ufficio	battiscopa parete lato via XXV Aprile	ml	5,20			5,20	3,00	15,60
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 4)	ml	1,20			1,20	3,00	3,60
		ufficio	battiscopa parete lato via XXV Aprile	ml	2,85			2,85	3,00	8,55
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 2)	ml	0,60			0,60	3,00	1,80
		ufficio	battiscopa parete lato via XXV Aprile	ml	14,80			14,80	3,00	44,40
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 10)	ml	3,00			3,00	3,00	9,00
		ufficio	battiscopa parete lato via Valerio	ml	2,60			2,60	3,00	7,80
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 2)	ml	0,60			0,60	3,00	1,80
		ufficio	battiscopa parete lato via Valerio	ml	7,23			7,23	3,00	21,69
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 4)	ml	1,20			1,20	3,00	3,60
		ufficio	battiscopa parete lato via Valerio	ml	9,40			9,40	3,00	28,20
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 4)	ml	1,20			1,20	3,00	3,60
		ufficio	battiscopa parete lato Via Repubblica	ml	6,40			6,40	3,00	19,20
				ml	1,35			1,35	3,00	4,05
		ufficio	battiscopa introdosso finestre (0,30 x 4)	ml	1,20			1,20	3,00	3,60
		ufficio	battiscopa parete lato Via Repubblica (4,05+3,20+5,35+3,80)	ml	16,40			16,40	3,00	49,20
			battiscopa introdosso finestre (0,30 x 10)	ml	3,00			3,00	3,00	9,00
			da riportare					104,88		
TOTALE										887,49

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...					Pag.2 di 2	A.1.06	N. Scheda 6
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			riporto							887,49
1	E.02.43a		rimozione di battiscopa in marmo senza recupero							
		ufficio	battiscopa parete lato Via Repubblica (1,35+6,75)	ml	8,10			8,10	-	-
			battiscopa parete lato strada privata	ml	7,45			7,45	-	-
			battiscopa introdosso finestre (0,30 x 8)	ml	2,40			2,40	-	-
		ex posto ristoro	battiscopa parete lato strada privata	ml	8,55			8,55	-	-
			battiscopa introdosso finestre (0,30 x 4)	ml	1,20			1,20	-	-
			sommano	ml				27,70		
	E.01.27		Trasporto a discarica							-
			pavimento	mc	30,11		0,02	0,60	11,00	6,60
			rivestimento	mc	19,23		0,02	0,38	11,00	4,18
			battiscopa	mc	132,58	0,10	0,01	0,13	11,00	1,43
			sommano	mc				1,11		
	E.01.30b		Smaltimento materiale da demolizione							
			pavimento	q.li	0,60		25,00	15,00	2,80	42,00
			rivestimento	q.li	0,38		25,00	9,50	2,80	26,60
			battiscopa	q.li	0,13		25,00	3,25	2,80	9,10
			sommano	q.li				27,75		
TOTALE										977,40

**INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia**

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Pavimento in vinilico antistatico						Pag. 1 di 1	A.3.01	N. Scheda 16
Num. progr.	Articolo <prezzario< th=""> <th>zona (*)</th> <th>Descrizione</th> <th>Unità di misura</th> <th>n°</th> <th>a</th> <th>b</th> <th>quantità</th> <th>Prezzo unitario</th> <th>Importo totale</th> </prezzario<>	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.12,14a		Riprese di pavimento in marmette di graniglia di marmo in corrispondenza delle murature demolite (dove non è prevista la costruzione di nuova muratura. N.b. la ripresa va comunque effettuata ove è prevista la realizzazione di pareti in cartongesso)							
		ufficio	lato via XXV Aprile	m ²		0,80	0,40	0,32	29,30	9,38
				m ²		1,78	0,40	0,71	29,30	20,80
				m ²		0,72	0,40	0,29	29,30	8,50
				m ²		1,55	0,40	0,62	29,30	18,17
				m ²		7,36	0,40	2,94	29,30	86,14
		corridoio		m ²		7,36	0,40	2,94	29,30	86,14
				m ²		3,21	0,40	1,28	29,30	37,50
				m ²		2,88	0,40	1,15	29,30	33,70
				m ²		2,78	0,40	1,11	29,30	32,52
		ufficio	lato via della Repubblica	m ²		2,83	0,40	1,13	29,30	33,11
				m ²		1,87	0,40	0,75	29,30	21,98
				m ²		2,25	0,40	0,90	29,30	26,37
		corridoio		m ²		5,85	0,40	2,34	29,30	68,56
		corridoio		m ²		5,85	0,40	2,34	29,30	68,56
		ufficio		m ²		5,85	0,40	2,34	29,30	68,56
		ripostiglio		m ²		5,85	0,40	2,34	29,30	68,56
				m ²		1,00	0,40	0,40	29,30	11,72
		corridoio	lato bagni	m ²		0,00	0,40	0,00	29,30	-
				m ²		0,00	0,40	0,00	29,30	-
			sommano					23,90		
2	E.14.13a		pavimento in vinilico							
			quantità dalla scheda n.14	m ²				604,33	25,50	15.410,42
			incremento per dimensioni piastrelle 60x60 (anziché 30x30) 90 %	m ²	0,90	604,33		543,90	25,50	13.869,45
3			profilo terminale in ottone							
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/ascens.		ml	0,80			0,80	5,00	4,00
		corridoio/ascens.		ml	0,80			0,80	5,00	4,00
		corridoio/servizi		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
		corridoio/servizi		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
		corridoio/quadri		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
			sommano					7,30		
TOTALE										30.016,64

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO			Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura					Pag. 1 di 2	A.3.03	N. Scheda 18
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	n	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1			Pavimento gruppo servizi igienici n.1							
			pavimento bagno	m ²	3,82			3,82	40,50	154,71
			pavimento bagno	m ²	4,45			4,45	40,50	180,23
			pavimento antibagno	m ²	5,62			5,62	40,50	227,61
			Pavimento gruppo servizi igienici n.2							
			pavimento bagno	m ²	3,81			3,81	40,50	154,31
			pavimento bagno	m ²	4,45			4,45	40,50	180,23
			pavimento antibagno	m ²	5,74			5,74	40,50	232,47
			Pavimento locale servizi							
			pavimento	m ²	2,77			2,77	40,50	112,19
								30,66		
			Rivestimento gruppo servizi igienici n.1							
			rivestimento bagno	m ²	8,33	2,40		19,99	56,00	1.119,44
			rivestimento bagno	m ²	8,73	2,40		20,95	56,00	1.173,20
			rivestimento anti bagno	m ²	10,71	2,40		25,70	56,00	1.439,20
2			Rivestimento gruppo servizi igienici n.2							
			rivestimento bagno	m ²	8,33	2,40		19,99	56,00	1.119,44
			rivestimento bagno	m ²	8,73	2,40		20,95	56,00	1.173,20
			rivestimento anti bagno	m ²	10,98	2,40		26,35	56,00	1.475,60
3			Rrivestimento locale servizi							
			rivestimento	m ²	8,21	2,40		19,70	56,00	1.103,20
								153,63		
			a detrarre							
			porte gruppo 1	m ²	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 1	m ²	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porte gruppo 2	m ²	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 2	m ²	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porta locale servizi	m ²	1,00	2,10	-1	-2,10	56,00	- 117,60
								-28,64		
TOTALE										8.241,19

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Tinteggiatura con pittura lavabile ...						Pag. 1	A.5.03	N. Scheda
								di 1		24
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.16.36		quantità battiscopa	m ²	1	33,42	3,10	103,60	6,50	673,40
					1	6,05	3,10	18,76	6,50	121,94
					1	27,50	3,10	85,25	6,50	554,13
					1	27,08	3,10	83,95	6,50	545,68
					1	27,12	3,10	84,07	6,50	546,46
					1	26,06	3,10	80,79	6,50	525,14
					1	27,37	3,10	84,85	6,50	551,53
					1	33,71	3,10	104,50	6,50	679,25
					1	19,83	3,10	61,47	6,50	399,56
					1	19,83	3,10	61,47	6,50	399,56
					1	24,58	3,10	76,20	6,50	495,30
					1	20,36	3,10	63,12	6,50	410,28
					1	31,16	3,10	96,60	6,50	627,90
					1	18,17	3,10	56,33	6,50	366,15
					1	11,21	3,10	34,75	6,50	225,88
					1	10,33	3,10	32,02	6,50	208,13
					1	8,21	3,10	25,45	6,50	165,43
								1.153,18		
2	E.16.39		Sovrapprezzo per applicazione di fissativo	%				1.153,18	0,15	172,98
TOTALE										7.668,70

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione terzo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Adeguamento impianto idrico antincendi						Pag. 1	F.1.01	N. Scheda
								di 1		31
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
		3° piano	svuotamento dell'impianto idrico antincendio;		0,50		1,00	1,00	38,15	38,15
		3° piano	rimozione dei 2 idranti UNI 45 presenti al piano e delle relative cassette esistenti;		0,50		2,00	1,00	38,15	38,15
		3° piano	rimozione dell'idrante UNI 45 presente nel filtro a prova di fumo al 7° piano;		0,50		1,00	0,50	38,15	19,08
		3° piano	montaggio al 3° piano dell'idrante UNI 45 rimosso al 7° piano;		1,00		1,00	1,00	38,15	38,15
		3° piano	trasporto a discarica dei materiali non più riutilizzabili	a corpo				1,00	50,00	50,00
	A.1.04	3° piano	Fornitura e posa in opera di n° 2 cassette complete da incasso con naspo antincendio, costituite da roto-lo portatubo, tubo semirigido pyton diam. 25mm lunghezza 25 m, conforme alla norma UNI EN 694, val-vola d'intercettazione, lancia frazionatrice UNI 25 a norma UNI 671-1 e cassetta da incasso a parete con sportello metallico pieno o con telaio portavetro in alluminio completo di lastra trasparente anti UV a frangibilità programmata, dimensione indicativa cassetta cm 60 x 70 x 20.....					2,00	444,55	889,10
		3° piano	prove di pressione (1 operaio specializzato + 1 operaio qualificato per 2 ore)		2,00		2,00	4,00	36,75	147,00
TOTALE										1.219,63

sommatoria voci di spesa

SCHEDA	DESCRIZIONE	categoria	importo totale
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...	OG1	11.126,41
2	Spicconatura parziale d'intonaco	OG1	2.726,56
3	Rimozione di serramenti interni ed esterni ...	OG1	1.821,22
4	Rimozione di pareti attrezzate e divisorie in legno ...	OG1	2.283,45
5	Demolizione di carta da parati e rivestimenti murali in pvc dalle pareti ...	OG1	925,08
6	Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...	OG1	977,40
7	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario o termico (app. sanitari o corpi radianti) ...	OG1	2.897,87
8	Rimozione di condizionatori monosplit ...	OG1	1.107,60
9	Rimozione di controsoffitti.....	OG1	402,12
10	Murature e tramezzature in mattoni forati da 12,15 cm. ...	OG1	1.969,07
11	Murature di tamponamento spessore cm.12 - REI 120	OG1	10.360,67
12	Parete in pannelli di cartongesso doppia lastra su ciascun lato dello spessore di cm.18 ...	OG1	18.135,42
13	Lisciatura autolivellante per interni del pavimento ... mediante applicazione di prodotto cementizio ... per spessore da 3 a 7 mm tipo ULTRAPLAN della	OG1	15.084,09
14	Esecuzione di massetto (zona bagni) ...	OG1	352,61
15	Esecuzione di intonaco civile ...	OG1	22.433,34
16	Pavimento in vinilico antistatico	OG1	30.016,64
17	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa da 80 x 10 mm in legno duro noce tanganica o verniciato color blu scuro ...	OG1	4.832,04
18	Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura	OG1	8.241,19
19	Fornitura e posa in opera di porte interne tagliafuoco... munite di specchiatura ...	OG1	3.482,52
20	Fornitura e posa in opera di porte interne in legno	OG1	13.990,00
21	Fornitura e posa in opera di cassaporte interne in lamiera di acciaio	OG1	2.340,00
22	Stuccatura totale di superfici interne, con stucco emulsionato a due riprese,... su superfici nuove intonacate	OG1	5.872,86
23	Tinteggiatura a tempera su soffitti di superfici interne ...	OG1	526,00
24	Tinteggiatura con pittura lavabile ...	OG1	7.668,70
25	Rivestimento di finitura acrilico in pasta ad effetto rustico ...	OG1	8.360,38
26	Verniciatura tubazioni idriche antincendio.....	OG1	39,50
27	Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche con listelli in alluminio preverniciato 5/10, ...finitura liscia colorata	OG1	43.428,00
28	Velette in pannelli di cartongesso tipo liscio	OG1	1.776,06
29	Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...	OG1	9.907,90
30	Pilozzo in porcellana vetrificata	OG1	452,55
31	Adeguamento impianto idrico antincendi	OG1	1.219,63
TOTALI			234.756,88